

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Persona
na 54. posiedzeniu Senatu
w dniu 13 maja 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o pozytywne rozpatrzenie wniosku o udzielenie dotacji z Funduszu Kościelnego, który złożył proboszcz parafii rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela we Włocławku, ks. dr Bolesław Cieślak. Wniosek dotyczy remontu wieży zabytkowego kościoła parafialnego.

Każde miasto ma swoją historię zapisaną nazwiskami zmarłych i poległych, wypełnioną ich czynami i dziełami oraz tym, co pozostawili materialnie po sobie. Historia Włocławka, miasta położonego nad Wisłą, rozpoczyna się od istniejącej ponad tysiąc lat przed naszą erą osady kultury łużyckiej. W X wieku n.e. u ujścia do Wisły rzeki Zgłowiączki rozwinęła się osada o charakterze wczesnomiejskim, będąca warownym grodem książęcym. Gród strzegł przeprawy przez Wisłę, był punktem zbornym rycerstwa kujawskiego i ośrodkiem administracyjnym. Znajdowały się tu także osada targowa i rybacka oraz przystań rzeczna.

Od roku 1255, kiedy księżę kujawski Kazimierz I nadał osadzie prawa miejskie, Włocławek rozwijał się i upadał. Jako ośrodek wiślanego handlu zbożem miasto kwitło, stając się głównym spichlerzem Kujaw, ziemi dobrzyńskiej i Mazowsza. Wojny, epidemie i pożary hamowały rozwój miasta, powodując jego wyludnienie.

Jedynymi świadkami tych wydarzeń pozostały włocławskie kościoły: gotycki kościół św. Witalisa z około 1330 r., który jest najstarszym zachowanym obiektem ceglany w mieście, bazylika katedralna Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny z przełomu XIV i XV wieku oraz późnogotycki kościół farny pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela, zbudowany w 1538 r., na fundamentach świątyni, o której wspominają kroniki z 1065 r.

Kościół św. Jana we Włocławku usytuowany jest w najstarszej części miasta, objętej programem rewitalizacji. Od 2002 r. w kościele prowadzone są prace konserwatorskie i remontowe. W 2006 r. zakończono remont więźby dachowej. Do wykonania pozostaje remont wieży wymagającej naprawy konstrukcji nośnej dzwonów i wymiany pokrycia dachu cebulowego. Koszt całego przedsięwzięcia w wysokości 350 tysięcy zł znacznie przekracza możliwości parafii, która liczy około pięciu tysięcy wiernych, w większości bezrobotnych, emerytów i rencistów. Niezbędne jest zatem wsparcie finansowe zamierzonego remontu.

Szanowny Panie Ministrze, z uwagi na ogromną wartość historyczną i kulturową kościoła pod wezwaniem św. Jana, zwracam się do Pana z prośbą o pozytywne rozpatrzenie złożonego przez proboszcza parafii wniosku o przyznanie dotacji na remont wieży kościoła.

Z poważaniem
Andrzej Person